УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Аппаратного совещания управления образования администрации
Куйбышевского района

25.02.2016года                                                                                                  № 2

  Председатель – Коваленко Н.В.

Секретарь - Колмакова Ю.Н.

Присутствовали:
1. Коваленко Н.В., начальник управления образования;
2. Орлова Л.В., заместитель начальника управления образования
администрации Куйбышевского района;
3. Колмакова Ю.Н., секретарь, главный специалист управления образования;
4. Цалман О.Н., главный специалист управления образования.
Приглашенные:

1. Евсеенко С.С., директор МКОУ СОШ № 4;
2. Бакаев А.А.., директор МКОУ Чумаковская СОШ;
3. Бодаевская О.В., директор МКОУ Михайловская СОШ.

Отсутствовали:
1. Якубина К.В., главный специалист управления образования;
2. Ибрагимова О.В., главный специалист управления образования.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Система ВШК качества образования в работе со слабоуспевающими и
неуспевающими детьми. Чумаковская СОШ (Бакаев А.А., директор МКОУ
Чумаковская СОШ, регламент 10 минут);
2. Система ВШК качества образования в работе со слабоуспевающими и
неуспевающими детьми. МКОУ СОШ № 4 (Евсеенко С.С., директор МКОУ
СОШ №4, регламент 10 минут);
3. Система ВШК качества образования в работе со слабоуспевающими и
неуспевающими детьми. Михайловская СОШ (Бодаевская О.В., директор
МКОУ Михайловская СОШ, регламент 10 минут);
СЛУШАЛИ:
Коваленко Н.В., начальника управления образования, которая озвучила
повестку совещания.
1. СЛУШАЛИ:
Бодаевскую О.В., которая доложила, что неуспевающих нет, но проводится
серьезная работа со слабоуспевающими учащимися. В школе имеется
практика посещения серии уроков по одной теме с последующим

контрольным срезом, посещение уроков в течение целого учебного дня в
одном классе. Готовятся отчеты классных руководителей, учителей-
предметников с индивидуальной характеристикой каждого учащегося,
ведутся наблюдения за слабоуспевающими детьми. Большое внимание в
ВШК уделяется преемственности между начальной и основной школой. В
план ВШК включены проведение дней диагностики, регулирования и
коррекции качества учебного процесса. Индивидуальная работа одно из
приоритетных направлений.

 Председатель                                                                                   Н.В.Коваленко

 Секретарь                                                                                     Ю.Н. Колмакова